
 

 

UCHWAŁA NR XVI/51/2025 

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych,  

prowadzących rodzinne domy dziecka, rodzin pomocowych oraz zawodowych rodzin zastępczych 

pełniących funkcje pogotowia rodzinnego oraz wysokości kwot świadczeń  

w tym ustalanych przez Starostę Wałbrzyskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 listopada 2025 r. podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: „Ustawą”) w następujący 

sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 5 000,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 1 dzieckiem lub osobą, o której 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

b) 6 000,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 2 dzieci w tym osób, o których 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

c) 7 000,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci w tym osób, o których 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

d) 7 300,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 3 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 53 ust. 2 Ustawy w tym osób, o których mowa w art. 37 ust. 2-6; 

2) prowadzący rodzinny dom dziecka, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 

a) 7 500,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 4-5 dzieci w tym osób, o których 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

b) 8 500,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 6-7 dzieci w tym osób, o których 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

c) 9 500,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci w tym osób, o których 

mowa w art. 37 ust. 2-6, 

d) 10 000,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 8 dzieci w sytuacji 

określonej w art. 61 ust. 2 Ustawy w tym osób, o których mowa w art. 37 ust. 2-6; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4029



3) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny 

pomocowej, o której mowa w art. 73 Ustawy, otrzymuje świadczenie w wysokości nie niższej niż 20% 

otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie; 

4) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 

Ustawy, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie świadczenie w wysokości 

nie niższej niż 20% kwoty określonej w § 1 niniejszej uchwały odpowiednio do przebywających w okresie 

sprawowania funkcji rodziny pomocowej, dzieci w tym osób, które osiągnęły pełnoletność; 

5) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe 

niż 124% kwoty równej o której mowa w pkt 1 litera a); b); c); d) niniejszego paragrafu w zależności  

od liczby dzieci nad którymi sprawują opiekę. 

§ 2. Od dnia 1 listopada 2025 r. podwyższa się wysokość świadczenia określonego w art. 81-dodatek  

na dziecko niepełnosprawne - do kwoty 500,00 zł miesięcznie na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania 

tego dziecka. 

§ 3. Od dnia 1 stycznia 2026 r. podnosi się kwoty dofinansowań i świadczeń ustanowionych przez Starostę 

Wałbrzyskiego w zarządzeniu nr 14/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. z późniejszymi zmianami, określonych 

w art. 83 ust. 1 pkt 1 i 2b i ust. 4 w następujący sposób: 

1) dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka do kwoty 800,00 zł na każde dziecko 

raz w roku kalendarzowym; 

2) pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ  

na jakość sprawowanej opieki w wysokości faktycznie poniesionych strat oszacowanych na podstawie 

aktualnie obowiązujących cen rynkowych, nie więcej jak 2000 zł raz w roku kalendarzowym; 

3) pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym oszacowanych na podstawie aktualnie obowiązujących cen 

rynkowych, nie więcej jak 2 500,00 zł raz w roku kalendarzowym. 

§ 4. Traci moc obowiązywania uchwała nr VIII/78/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących 

rodzinne domy dziecka, rodzin pomocowych oraz zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcje 

pogotowia rodzinnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

Paweł Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4029


		2025-10-03T10:31:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




